
令和５年 11月 20日
ご家族様各位

特別養護老人ホーム 櫻ホーム西神

施設長 馬場宏知

令和５年度、第1回家族会の開催について（ご案内）

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。平素から、当施設の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。

さて、「新型コロナウイルス感染症対策における神戸市の対応方針」や当施設での新型

コロナウイルスワクチンの接種状況などを踏まえ、ご入居者様との面会方法を変更したい

と考えています。

つきましては、ご入居者様との面会方法の変更などを議題とした標記家族会を下記のと

おり開催しますので、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

令和５年12月17日（日）14:00から15:00まで

２ 開催方法及び参加申込方法

今回、特別養護老人ホーム櫻ホーム西神４階多目的室で対面式とZoomでの参加での開

催となります。

（１）特別養護老人ホーム櫻ホーム西神４階多目的室での対面式（定員30名）

対面式をご希望されるご家族様は、令和5年 12月8日までに電話またはメールでご

予約お願いいたします。

※一家族一名でのご参加にご協力お願いいたします。

（２）Zoomでの参加

事前の参加申し込みの必要はありませんが、当日、下記のID、パスワードから参加

お願いいたします。

※ Zoomの画面上にご入居者様の名前を掲載していただきますようお願いします。

ID：８３５ ２１２４９７７１ パスワード：３９３７４８

３ 議題

（１）ご入居様との面会方法の変更

（２）令和6年度介護報酬改定に係る国の動向

（３）新型コロナウイルスワクチン接種報告

（４）看取り介護の推進

（５）イベント食の実施（クリスマス、お正月）

（６）令和５年の櫻ホーム西神の取り組み

【問い合わせ先】

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神

北野（きたの）、長田（おさだ）

電話 078-995-7145、FAX 078-995-7146
メール：sakuraseishin0401@outlook.jp


